Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №57» г.  Грозного

(МБОУ «СОШ №57» г. Грозного)

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 57»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 57»)

                                                   ПРИКАЗ

30.08.2023 г.                                                                         № 94
                                                  г. Грозный

Об утверждении ООП НОО

         На основании приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372

«Об утверждении федеральной образовательной программы начального

общего образования»,  в соответствии с подпунктом б п.3 ст. 1 Федерального

закона  от 24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон « Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации, пунктом 11

приказа Министерства просвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2023

года), п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить основную образовательную программу начального общего

образования, разработанную в соответствии с ФОП.

2. Заместителю директора по УВР Абузаровой З.У. обеспечить  реализацию

основной образовательной программы начального общего образования с 1

сентября 2023 года.

3.Заместителю директора по ИКТ Минтаеву Ш.А. разместить копию

основной образовательной программы начального общего образования на

официальном сайте МБОУ «СОШ № 57» г. Грозного в разделе «Сведения об

образовательной организации» в срок до 31.08.2023 г.

4. Секретарю школы Баудиновой А.М. ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                            М.С. Идрисова

С приказом ознакомлены:
Абузарова З.У._____________
Минтаев Ш.А.______________
Баудинова А.М.____________________

		2023-09-24T14:26:14+0300
	Идрисова Малика Супаевна